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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, maj 5
Teleks nr 224

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Na przestrzeni ostatniej doby nie odnotowano na terenie województwa wydarzeń  
bądź incydentów mogących spowodować wzrost napięcia społecznego. Sytuację oceniamy 
jako stabilną.

Przedmiotem wielu komentarzy stała się telewizyjna relacja z poniedziałkowego 
spotkania Prezydium Rządu z Prezydium Tymczasowej Rady PRON. Uznając 
potrzebę i zasadność odbywania takich spotkań, traktując je jako ważny element 
społecznej konsultacji, zgłasza się – głównie w środowisku robotniczym – pewne uwagi  
i zastrzeżenia. Ująć je można w sposób następujący, nie negując znajomości problemów, 
wiedzy i trafności sądów uczestniczących w dyskusji przedstawicieli PRON, stwierdza się,  
iż „brak było tu autentycznych głosów robotników – wyrażanych prostym  
i komunikatywnym językiem”, „były to rozmowy zbyt intelektualne i profesorskie”,  
„w wystąpieniach niektórych naukowców zbyt wiele było refleksji, uwag i sądów, 
odbiegających nieco od realiów dnia dzisiejszego, realiów socjalistycznego państwa”. 
Generalnie, spotkanie uznane zostało zza „istotny etap przywracania we wzajemnych 
stosunkach obywatel–państwo tak potrzebnego dziś zaufania, którego ważnym elementem 
była i jest konsultacja”.

Jak już informowaliśmy nadal utrzymuje się nienajlepsza sytuacja wśród nauczycieli. 
Pogląd ten w dniu wczorajszym podzieliła Egzekutywa KW, uznając jednak, iż atmosfera 
polityczna w tym środowisku ulega poprawie. Tłem nieporozumień i niepokojów  
środowiska pozostaje „Karta Nauczyciela”. Brak pełnej jasności co do realizacji jej 
postanowień w sprawach: tygodniowego wymiaru godzin, przejścia na emeryturę po  
30 latach pracy, zrównania płacy ze średnią kadry inżynieryjno-technicznej – budzi 
wiele spekulacji i niezadowolenia. Zwłaszcza szybkiego i jednoznacznego wyjaśnienia 
wymaga problem ostatni. Jasne postawienie tej sprawy – zdaniem administracji szkolnej 
i wielu pedagogów – w poważnym stopniu zneutralizowałoby negatywne odczucia wśród 
nauczycieli.

Przeprowadzona ostatnio przez Inspekcję Gospodarki Samochodowej kompleksowa 
kontrola transportu na drogach w rejonie Legnicy ujawniła szereg nieprawidłowości.  
Do najczęściej spotykanych należą: jazda bez ładunku lub niepełne wykorzystanie  
ładowności, fałszowanie lub niezgodne z przepisami prowadzenie dokumentów 
eksploatacyjnych. Kontrolą objęto 522 pojazdy. Wyliczono, iż straty, tylko z braku  
ładunków wyniosły ok. 330 tys. złotych.
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Ostatnio na terenie Legnicy kolportowane jest wydawnictwo pt. „Konkret” nr 1 i 2  
z marca i kwietnia br. Wykonane techniką powielaczową, 6-cio stronicowe, pretendujące 
do miesięcznika społeczno-politycznego, a zarazem organu teoretycznego o zasięgu 
regionalnym. Sygnowane jest jako: Wrocław–Lubin–Legnica–Głogów. Cena jednego 
egzemplarza 10 zł.

„Ideą naszego pisma – stwierdzają autorzy – jest próba odpowiedzi na pytanie: co 
każdy robić powinien, aby w ustroju totalitarnym zachować niezależność. Chcemy, 
aby „Konkret” był przeglądem inicjatyw, pomysłów inspirujących działania różnych  
ośrodków obywatelskiego ruchu oporu. Będziemy omawiać poziom społecznej  
aktywności, od działań legalnych, mogących istnieć dzięki specyfice sytuacji społecznej 
Polski, poprzez formy w minimalnym stopniu kolidujące z prawem, aż do działalności 
konspiracyjnej. Rezygnujemy z aktualnych wiadomości na rzecz ocen bieżącej sytuacji 
i ogólnych analiz systemu, których dobór ma służyć w poszukiwaniu różnych dróg 
prowadzących ku większej niezależności jednostki i społeczeństwa”.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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